



# WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

ISSN 1429-1509

Nr 3 (54)

PAŹDZIERNIK 2012

ROK XVI

KWARTALNIK GMINY STARE MIASTO

## W numerze między innymi:

- ALUECO w zgodzie z ekologią .....str. 5
- Dożynki Gminno – Parafialne..... str. 8, 9
- Sportowe zmagania po raz dziesiąty .. str. 11
- Masz głos, masz wybór ..... str. 15



## • Wakacyjne remonty w szkołach

Zgodnie z opracowanym harmonogramem prac remontowych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę wykonany został poniższy zakres prac. W Szkole Podstawowej w Modle Królewskiej wymieniono przewody kanalizacyjne, wykonano prace malarskie oraz wymianę wykładziny podłogowej. W szkole filialnej w Główwiewie wykonano naprawę dachu przy kominach oraz malowanie sal lekcyjnych. W Zespole Szkół w Liścu Wielkim wykonano prace malarskie, naprawiono pokrycie dachowe kotłowni, wykonano także instalację wentylacyjną w szatni wychowania fizycznego. W Szkole Podstawowej w Starym Mieście wykonano głównie prace malarskie, oraz naprawy i odmalowanie ławek. W Szkole Podstawowej w Ruminie wykonano malowanie i odgrzybianie ścian korytarza i części sal lekcyjnych. Wykonano też naprawy ogrodzenia szkolnego, rynien, elewacji, parapetów. Prace remontowe w szkołach wykonał Zakład Gospodarki Komunalnej.

## • Projekt edukacyjny „Mamo, tato wołę szkołę”

Gmina Stare Miasto realizuje projekt edukacyjny wspierający bezstresową adaptację 6-latków w szkole podstawowej. Projekt jest realizowany przy wykorzystaniu środków Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz budżetu gminy. Jego wartość to 10 800 zł w tym udział budżetu gminy w kwocie 1000 zł. W ramach projektu przewidziano organizację drzwi otwartych, warsztaty z psychologiem i pedagogiem specjalizującymi się w procesie adaptacji 6-latków w szkole. Planowanym zadaniem jest również uruchomienie kampanii informacyjnej poprzez kolportaż ulotek i plakatów na terenie wszystkich szkół prowadzonych przez gminę. Informacje te mają przedstawić rodzicom korzyści edukacji szkolnej 6-latków. W ramach zadań wspierających adaptację przeprowadzone zostaną lekcje otwarte w oddziałach zerowych i klasie I. Lekcje będą dostosowane do możliwości percepcyjnych przedszkolaków, będą to np. zajęcia dla małych przyrodników, chemików, fizyków. Na

potrzeby przeprowadzenia tego typu lekcji zostaną zakupione pomoce dydaktyczne. Projekt przewiduje również szkolenie dla wszystkich nauczycieli etapu wczesnoszkolnego zatrudnionych w gminnych placówkach oświatowych. Celem szkolenia jest nabycie umiejętności pracy z dziećmi sześciolletnimi, w tym diagnozowanie ich potrzeb edukacyjnych.

Realizacja projektu odbywać się będzie w okresie od 10 września do 15 grudnia br.

## • Nagroda za projekt zajęć edukacyjnych o prawach dziecka.



W dniu 10 września Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak wręczył nagrody dla laureatów ogólnopolskiego konkursu za cykl zajęć edukacyjnych na temat praw dziecka i ich realizacji w praktyce. Wśród laureatów znalazła się Pani Katarzyna Bider mieszkanka Starego Miasta, zdobywając II miejsce w kategorii zajęć przeznaczonych dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Ideą konkursu jest upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży myśli pedagogicznej Janusza Korczaka – patrona roku 2012, prekursora podmiotowego traktowania dzieci oraz jego nowatorskich metod wychowawczych.

## • Gmina była obecna na targach w Monachium.

Po raz kolejny oferta inwestycyjna Gminy Stare Miasto mogła być zaprezentowana za granicą. W dniach 8-10 października byliśmy obecni na targach inwestycyjnych EXPO REAL w Monachium. Organizatorem uczestnictwa w targach był Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, który realizuje projekt pt.: „Kompleksowa promocja gospodarki i inwestycji w Wielkopolsce”. Udział gminy na targach jest w większości sfinansowany w ramach projektu.

## • Stara część budynku Urzędu Gminy w Starym Mieście została już wyburzona.



Prace rozbiórkowe wykonał Zakład Gospodarki Komunalnej. Stara część nie nadawała się już do dalszego użytkowania. Budynek miał za sobą ponad 150 lat historii, nie od zawsze mieściła się w nim siedziba lokalnego samorządu. Jak wskazuje kronika gminna budynek ten został zakupiony od właściciela majątku Starego Miasta Adama Bronikowskiego w 1866 r. za cenę 480 rubli w srebrze. Na przestrzeni lat w jego pomieszczeniach funkcjonowała przychodnia lekarska, a także pomieszczenia mieszkalne. Przed rozbiórką w starym budynku funkcjonował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminne Centrum Informacji oraz Stowarzyszenie „Solidarni w Partnerstwie”.

Grunt na którym do tej pory stał powyższy budynek został przeznaczony na cele budowy nowej siedziby Biblioteki Publicznej w Starym Mieście.

## • Ruszyła budowa Biblioteki Publicznej w Starym Mieście.



W drodze przetargu spośród 6 ofert został wybrany wykonawca robót budowlanych - firma INSTALTECH Z Włocławka. Z wykonawcą w dniu 03.09.2012 została podpisana umowa, jej wartość to 1 856 991,78 zł. Realizacja inwestycji rozpoczęła się zgodnie z harmonogramem robót, aktualnie trwają prace związane z realizacją stanu zerowego.

- **Powstanie plac zabaw w Liścu Wielkim.**

W Gminie Stare Miasto powstanie kolejny plac zabaw, tym razem w Liścu Wielkim na terenie Zespołu Szkół. Plac zabaw zostanie wybudowany w ramach rządowego programu „**Radosna szkoła**”, który finansuje tego typu inwestycje. Zgodnie z planem plac zabaw o powierzchni 500 m<sup>2</sup> powstanie do połowy listopada br.

- **Zakupiony został nowy mikrobus na potrzeby przewozu osób niepełnosprawnych.**



W drodze przetargu zakupiony został 9-osobowy Ford Transit za kwotę 105 165,00 zł. Dostawcą jest Salon Samochodowy GERMAZ Sp. z o.o. Zakup busa jest dofinansowany w ramach PFRON

- **Oświetlenie uliczne**

Od początku października na terenie gminy nie jest już wytłaczane oświetlenie uliczne. Ograniczenia w oświetleniu w godzinach 23:00 do 04:00 wprowadzono na początku marca z powodu oszczędności. Zdecydowano o rezygnacji z przerw w oświetleniu w celu poprawy bezpieczeństwa w sołectwach. Oszczędności w zużyciu energii będą realizowane w inny sposób, instalowane są urządzenia zmniejszające natężenie prądu.

Budowa oświetlenia ulicznego będzie realizowana w Liścu Małym (3 punkty świetlne), Liścu Wielkim – Zgodzie (6 punktów świetlnych), W Żychlinie na ulicach Jodłowej i Czeremchowej (4 punkty świetlne wraz z rozdzielnią), a także w Żdżarach (2 punkty świetlne). W wyniku postępowania przetargowego, najkorzystniejsze oferty złożyły firmy: „ELMIAR” Franciszek Nowicki oraz PHU „IPE”. Koszt wykonania powyższych punktów świetlnych to 69 181,55 zł.

- **Boisko na medal.**



Boisko sportowe w Żychlinie uzyskało nagrodę „Boisko na medal” przyznaną przez Polski Klub Infrastruktury Sportowej w ramach ogólnopolskiej akcji promującej dobre praktyki. Program „boisko na medal” skierowany jest do administratorów obiektów, które powstały w miastach i gminach w ramach rządowych programów „Bliższe boisko”, „Moje boisko – Orlik 2012” i inwestycji własnych gmin i powiatów. Celem przyznawania wyróżnień jest wyłonienie i promocja tych obiektów, które są eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem oraz regularnie pielęgnowane, a przez to trwałe i bezpieczne dla użytkowników.

- **Do Nowych Żdżar dojedziemy linią „60”**

Od 18 sierpnia linia autobusowa nr 60 Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie kursuje do miejscowości Żdżary. W Gminie Stare Miasto Linia 60 obejmuje teraz przystanki w miejscowościach Żychlin, Janowice, Krągola, ul. Kasztelańska, Żdżary, Nowe Żdżary (przystanek końcowy). Aktualny rozkład jazdy linii 60 można również znaleźć w internecie na stronie [www.mzkkonin.com.pl](http://www.mzkkonin.com.pl)

- **Postępy przy budowie nowego przedszkola.**



Trwają prace nad budową Innowacyjno – Integracyjnego Ośrodka Edukacji Przedszkolnej w Starym Mieście. Aktualnie pracami budowlanymi, instalacjami sanitarnymi, elektrycznymi, oraz budową pokrycia dachowego zajmuje się firma P.P.H.U. „MISZBUD” Jarosław Miszczak, której oferty wybrano jako najlepsze w postępowaniu prze-

targowym. Finansowanie inwestycji na rzecz wykonawcy będzie realizowane w systemie odroczonej płatności w kolejnych latach po zakończeniu inwestycji

- **Drogi Gminne**

Rostrzygnięto przetarg na budowę dróg gminnych. Planowane jest wykonanie dróg asfaltowych, o nawierzchni tłuczniowej oraz nawierzchni brukowej. Drogi asfaltowe powstaną w miejscowościach: Bicz – 2700 m<sup>2</sup>, Kruszyna 2700 m<sup>2</sup>, Kazimierów 1236 m<sup>2</sup>, Krągola Pierwsza 300m<sup>2</sup>, Modła Królewska 2100 m<sup>2</sup>. Drogi o nawierzchni tłuczniowej: Krągola, ul. Łąkowa – 6661 m<sup>2</sup>, Barczygłów – 423 m<sup>2</sup>, Kazimierów – 770 m<sup>2</sup>, Gtówiew – 1200 m<sup>2</sup>, Rumin – 730 m<sup>2</sup>, Trójka - 470 m<sup>2</sup>. Nawierzchnia brukowa: Stare Miasto – 279 m<sup>2</sup>. Planowany termin zakończenia inwestycji to 30.11.2012.

- **Odnaczenie dla Wójta**

Wójt Gminy Stare Miasto Ryszard Nawrocki w dniu 26 września 2012 otrzymał z rąk Wojewody Wielkopolskiego Piotra Floraka odznaczenie państwowe - **Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski** – przyznawane przez Prezydenta RP. Wójt Starego Miasta otrzymał order za wybitne zasługi na rzecz rozwoju samorządu lokalnego – osiągnięte efekty oraz inwestycyjny wizerunek Gminy.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z art. 138 Konstytucji nadaje order i odznaczenia państwowe. Są



one najwyższym wyróżnieniem zasług cywilnych i wojskowych w czasie pokoju lub wojny, dla chwaty Rzeczypospolitej Polskiej.

Wojewoda Piotr Florek tego dnia odznaczył zasłużonych wielkopolan, między innymi Krzyżami Wolności i Solidarności, Krzyżami Zastugi oraz Medalami za Długoletnią Służbę i Medalami za Ofiarność i Odwagę.

# Z wizytą w gminie partnerskiej na Litwie

## „Razem po Sukces II”

W dniach 14-17 września br. delegacja Gminy Stare Miasto przebywała w partnerskiej gminie na Litwie – Rejonie Soleczniki z okazji obchodów Dożynek. Podczas pobytu członkowie delegacji uczestniczyli między innymi w uroczystościach wręczenia wyróżnienia Honorowej Flagi Rady Europy, przyznawanej samorządom w uznaniu ich dokonań w propagowaniu idei europejskiej oraz prowadzeniu szerokiej sieci współpracy partnerskiej.

Wśród gości znaleźli się: członek honorowy Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy – Pani Edeltraud Gatterer, doradca Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – prof. Tomasz Borecki, Europoset – Waldemar Tomaszewski, Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Wilnie – Janusz Skolimowski oraz senatorowie i postowie polscy i litewscy.

Po tradycyjnej ceremonii dożynekowej można było podziwiać wystawne stoiska przygotowane przez każde starostwo rejonu, smakować sołecznicke specjały i oglądać sprzęt rolniczy.

W trakcie pobytu delegacji odbyło się także spotkanie z przedstawicielami samorządów współpracujących z rejonem solecznickim. Podsumowano dotychczasowe działania oraz nakreślono nowe kierunki na przyszłość.

Przedstawiciele Gminy Stare Miasto spotkali się ponadto ze starostą Gminy Biata Waka, wytypowanej przez rejon do współpracy z naszą gminą. Określone zostały płaszczyzny rozwijającej się współpracy.

Rejon Soleczniki jest już piątym partnerem współpracującym z Gminą Stare Miasto. Partnerstwo obu gmin ma opierać się na współpracy szkół, m.in. poprzez wymianę młodzieży, współpracy w dziedzinie kultury i sportu, a także współpracy przedsiębiorców oraz stowarzyszeń organizacji społecznych działających na ich terenie.

E P

## Konkurs „Grunt Na Medal”

Gmina Stare Miasto bierze udział w V edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Grunt Na Medal” 2012 organizowanego przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych we współpracy z marszałkami województw. Konkurs jest prowadzony pod patronatem Ministra Gospodarki Waldemara Pawlaka. Celem konkursu jest promocja terenów kompleksowo przygotowanych pod inwestycje produkcyjne. Warto podkreślić, że udział w konkursie jest bezpłatny więc jest to szansa na bezkosztową, a jednocześnie skuteczną promocję. Konkurs pozwoli wyłonić 1 laureata z każdego województwa, którego teren będzie najbardziej atrakcyjny.

Gmina Stare Miasto przystąpiła do konkursu, ponieważ udział w nim jest kolejną szansą na wypromowanie gminnych gruntów jako najlepszych miejsc pod inwestycje produkcyjne. Działki, które zostaną wyróżnione w konkursie będą rekomendowane inwestorom zagranicznym w pierwszej kolejności. Dodatkowo gmina ma szansę otrzymać prawo do postępowania się logiem „Gruntu Na Medal” we wszystkich publikacjach, ofertach inwestycyjnych i materiałach promocyjnych.

Gmina Stare Miasto zgłosiła do konkursu dwie propozycje gruntów, są to działki o powierzchniach 3,8 ha oraz 4,3 ha na terenach aktywizacji gospodarczej w Starym Mieście i miejscowości Krągola.

Pod koniec czerwca odbyły się audyty lokalne komisji konkursowej, nastąpiła prezentacja gruntów na miejscu oraz omówienie walorów zgłoszonych działek pod kątem lokalizacji, dostępu do przyłączy energetycznych, wodnych i gazowych, infrastruktury drogowej. Pytano

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu ogłosił nabór wniosków na realizację projektów systemowych określonych dla Poddziałania 9.1.2 Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wspierające organy prowadzące szkoły w indywidualizacji procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych.

W związku z tym Gmina Stare Miasto w celu wyrównania szans edukacyjnych dzieci złożyła wnioski na realizację w/w projektu. Wniosek został zaakceptowany przez Wojewódzki Urząd Pracy do dofinansowania.

W ramach projektu „Razem po sukces II” we wszystkich szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę będą realizowane zajęcia wspierające indywidualizację procesu nauczania i wychowania dzieci w klasach I-III. Pomocą objętych zostanie 233 uczniów. W każdej placówce działają zespoły nauczycielskie, które dokonały rozpoznania potrzeb uczniów. Zaplanowane zajęcia są odpowiedzią na te zdiagnozowane potrzeby dzieci. W ramach projektu będą realizowane zajęcia logopedyczne, zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych, czytaniu i pisaniu, zajęcia socjoterapeutyczne, gimnastyka korekcyjna, zajęcia kształtujące zdolności plastyczne, muzyczne, rozwijające umiejętności matematyczno-przyrodnicze, informatyczne. Realizacja zajęć dydaktycznych rozpocznie się w październiku 2012, a zakończenie przewidziane jest na czerwiec 2013. Budżet projektu wynosi 230 125,80 zł. Do realizacji projektu nie jest wymagany wkład własny wnioskodawcy.

JM

także o plan zagospodarowania przestrzennego na wymienionych terenach oraz o stan prawny i czy istnieje wstępna deklaracja chęci sprzedaży gruntów przez ich właścicieli.

Gmina Stare Miasto znalazła się w gronie 8 finalistów z całego województwa wielkopolskiego, spośród których do 15 listopada zostanie wybrany laureat z terenu wielkopolski.

KM



# Alueco w zgodzie z ekologią

Mowa o zakładzie recyklingu aluminium „Alueco®” zlokalizowanym w miejscowości Barczygłów przy zjeździe z drogi krajowej nr. 25. Alueco® jest marką należącą do firmy IP System Control Sp. z o.o. Zakład zajmuje się recyklingiem surowców aluminiowych na potrzeby produkcji stopów odlewniczych i zapraw stopowych aluminium. Podstawą działalności zakładu jest ekologia w pełnym cyklu życia produktu – osiągnięta jest dzięki wykorzystaniu innowacyjnej technologii przetwarzania złomu aluminium.

Zakład od 13 sierpnia rozpoczął stopniowy rozruch, który potrwa do końca bieżącego roku. Docelowo inwestor planuje utworzyć około 60 miejsc pracy. Obecnie linia produkcyjna Alueco® posiada jeden 30 tonowy piec gazowy oraz dwa mniejsze 3 tonowe. Gotowa jest także duża linia do przetwarzania puszek aluminiowych. Wartość zrealizowanej inwestycji wyniosła 37 mln zł.

Proces inwestycyjny rozpoczął się w 2008 r. wtedy też nastąpił zakup działki pod budowę zakładu na terenie Gminy Stare Miasto. Od tego czasu postępowały prace nad modelem biznesowym oraz nad procesem technologicznym. Inwestor uzyskał również ochronę patentową na innowacyjną technologię przetwarzania aluminium na terenie UE. W roku 2011 firma uzyskała wszystkie niezbędne pozwolenia urzędowe i rozpoczęła budowę zakładu oraz montaż instalacji technologicznej. Początek roku 2012 to zatrudnianie personelu oraz zakończenie prac budowlanych, a także testy linii technologicznych.



**Alueco®**

Barczygłów, ul. Wschodnia 2  
62-571 Stare Miasto

Biuro: tel: + 48 61 66 41 616, fax: + 48 61 66 41 617

e-mail: [hello@alueco.com](mailto:hello@alueco.com)

[www.alueco.com](http://www.alueco.com)

# Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska



Dnia 01.08.br Gmina Stare Miasto podpisała w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu umowę o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska”. Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu III „Środowisko Przyrodnicze”, Działanie 3.4 „Gospodarka wodno-ściekowa”, Schemat 2 „Budowa, rozbudowa, przebudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków komunalnych” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Przedmiotem projektu jest przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. Modła Królewska w aglomeracji Stare Miasto. Aglomeracja Stare Miasto obejmuje następujące miejscowości: Stare Miasto, Modła Królewska, Modła Książa, Barczygłów, Lisiec Mały, Lisiec Wielki, Żdzary, Krągola Pierwsza, Krągola, Karsy, Janowice, Żychlin. W sieć kanalizacyjną wyposażono częściowo m. Stare Miasto oraz Żychlin (stopień skanalizowania aglomeracji wynosi 26,69%).

W ramach projektu została przebudowana i rozbudowana oczyszczalnia ścieków w m. Modła Królewska do 1 400 m<sup>3</sup>/d przepustowości średniodobowej, co pozwoli na osiągnięcie 6 700 RLM (Równoważnej liczby mieszkańców). Wybudowane zostały także drogi, place, parkingi i chodniki na terenie oczyszczalni.

Istotnym problemem na terenie Gminy są braki w sieci kanalizacyjnej wynikające przede wszystkim z posiadania oczyszczalni ścieków o niskiej przepustowości 300 m<sup>3</sup>/d. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków była niewystarczająca w stosunku do stale

wzrastającej liczby mieszkańców. Ścieki bytowo-gospodarcze z obszarów nie wyposażonych w kanalizację w sposób niekontrolowany trafiały do wód powierzchniowych. Potrzeba rozbudowy i przebudowy oczyszczalni na terenie aglomeracji Stare Miasto spowodowana była dużym przyrostem liczby mieszkańców. Obecnie liczba mieszkańców aglomeracji wynosi ponad 8,5 tys. mieszkańców. Rozwój budownictwa mieszkalnego oraz rozwój obszarów inwestycyjnych na terenie aglomeracji zobligował samorząd gminny do podjęcia działań w zakresie rozbudowy oczyszczalni ścieków, a w dalszym okresie całego systemu kanalizacyjnego.

Głównym celem realizowanego projektu jest poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Stare Miasto

Cele dodatkowe to:

- zwiększenie dostępności do systemu kanalizacji zbiorczej mieszkańców obszarów wiejskich,



- zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Stare Miasto,
- poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez eliminację zrzutu ścieków nieoczyszczonych,
- poprawa standardu życia mieszkańców gminy.

Całkowita wartość projektu wynosi: 9 838 850,44 zł.

Całkowite wydatki kwalifikowane: 8 014 046,87 zł

Otrzymane dofinansowanie to: 5 044 842,50 zł co stanowi 62,95% kwoty wydatków kwalifikowanych.

**Uroczyste przekazanie oczyszczalni do eksploatacji nastąpi 14 listopada br.**

## Rewolucja śmieciowa

Od 1 lipca 2013 roku zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów. Obowiązek podpisania umowy z firmą wywozową przejmie Twoja gmina.

Gmina wytoni w konkurencyjnym przetargu firmy, które będą odbierać odpady od wszystkich właścicieli nieruchomości. Dzięki temu nie będzie „optacać się” wyrzucanie odpadów do lasu. Za odbiór odpadów wszyscy mieszkańcy gminy uiszczą będą opłatę opartą na określonej przez gminę podstawowej stawce, a wyjątek stanowić będą osoby segregujące odpady – ekologiczni płacą mniej – obowiązkowo.

Co to oznacza dla statystycznego Kowalskiego?

Koniec z poszukiwaniem najatrakcyjniejszej oferty wywozu odpadów. Mieszkańcy będą wnosili do gminy opłaty zgodnie z jedną, wyznaczoną w drodze uchwały stawką. W zamian za to gmina wybierze (w konkurencyjnym przetargu)

przedsiębiorcę bądź przedsiębiorców, który opróżni śmietnik Kowalskiego, a jego zawartość wywiezie w odpowiednie miejsce. Co więcej, gmina będzie również musiała sprawować nadzór nad dalszym losem odpadów. Koniec ze zmartwieniami co zrobić ze starą pralką, rozpadającą się szafą, przeterminowanymi lekami albo zużytymi bateriami – gmina będzie organizować i wskazywać mieszkańcom punkty odbioru takich odpadów.

Jeśli Kowalski selekcjonuje odpady, to - z korzyścią dla środowiska, ale i dla siebie – za selektywną zbiórkę gmina będzie pobierać niższe opłaty. Zniknie też powód, żeby odpadów pozbywać się przez spalanie w domowych piecach – co, mimo że jest niezgodne z prawem, nadal stanowi, niebezpieczny dla zdrowia ludzi, problem w wielu miejscach kraju.

Źródło:

<http://haszesmieci.mos.gov.pl/2-co-sie-zmieni>

# Nowa siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Celem działań ośrodków pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie samodzielnie pokonać. Realizacja zadań pomocowych przez ośrodki pomocy społecznej wymaga stworzenia przyjaznego miejsca do obsługi potrzebujących mieszkańców dlatego dzień otwarcia nowej siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej był dniem szczególnym.

26 lipca 2012 roku została oficjalnie otwarta nowa, odpowiednio przystosowana do potrzeb niepełnosprawnych, siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście przy ul. Liseckiej 15A. W uroczystym otwarciu wzięli udział przedstawiciele władz lokalnych oraz zaproszeni goście m. in. Maria Krupecka – dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Aleksandra Kowalska – dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu, Wiesława Matusiak – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie, Felicja Andrzejewska – prezes Towarzystwa Inicjatyw Obywatelskich.

Podczas uroczystości nie zabrakło podziękowań dla wykonawców, współpracowników oraz zaprzyjaźnionych z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej osób i instytucji. Po poświęceniu

budynku nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi, przekazanie kluczy i symboliczne otwarcie przez kierownika Ośrodka, panią Marię Szumigalską. Nowy, od-



powiednio przystosowany i wyposażony obiekt przyczyni się do podniesienia standardów pracy w placówce.

Budynek, który miał być zburzony, został przez władze gminy Stare Miasto w ciągu 10 miesięcy wyremontowany i przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Koszt inwestycji to ponad 280 tys. zł z czego 200 000 zł to dotacja przyznana od Wojewody Wielkopolskiego.

MS

Dane teleadresowe:

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Mieście**

ul. Lisecka 15 A  
62-571 Stare Miasto  
tel. 63 222 31 70  
fax 63 222 31 69

## Konferencja prasowa w Urzędzie Gminy w Starym Mieście

Konferencja prasowa, która odbyła się 13 września br. była okazją do przedstawienia społeczeństwu aktualnych spraw gospodarczych dotyczących gminy. Na konferencji prasowej obecni byli przedstawiciele lokalnych mediów zarówno prasy pisanej, portali internetowych, a także radio i telewizji.

Tematyka konferencji skupiała się głównie na sprawach gospodarczych i inwestycyjnych, dyskutowano również nad oświatą oraz skuteczności polityki przyciągania inwestorów.

Wójt Gminy Ryszard Nawrocki podsumował najważniejsze wnioski XXII Forum ekonomicznego i Forum Regionów w Krynicy Zdrój 2012, w którym brał udział. Tegoroczne forum ekonomiczne było okazją do wymiany doświadczeń przez ponad 2 500 uczestników ze świata polityki, samorządu, biznesu, a także sektora bankowego. Dyskutowano nad trudnymi sprawami między innymi z zakresu nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz o efektywnym wydawaniu środków w samorządzie w odniesieniu do Prawa Zamówień Publicznych.

Na konferencji prasowej zorganizowanej przez Urząd Gminy podjęto dyskusję o realizacji założeń Strategii Rozwoju Gminy Stare Miasto. Dyskutowano również nad projektem zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stare Miasto. Podjęto dyskusję nad polityką przyciąga-



nia inwestorów do gminy, oraz jej promocji pod tym względem.

Tematyka oświatowa była kolejnym punktem dyskusji, omawiano aktualną sytuację w szkolnictwie, liczbę uczniów oraz organizację placówek edukacyjnych prowadzonych przez gminę. Zaprezentowano również szereg projektów edukacyjnych, które realizuje samorząd zwłaszcza przy znacznym udziale środków zewnętrznych, w tym funduszy europejskich.

Na koniec konferencji przedstawiono najważniejsze inwestycje samorządowe zarówno aktualnie zbliżające się ku końcowi, tak jak przebudowa oczyszczalni ścieków w Modle Królewskiej, jak i również będących w trakcie realizacji tj. przedszkole samorządowe w Starym Mieście oraz rozwój sieci kanalizacyjnej i drogowej.

KM

# Dożynki Gminno - Parafialne w miejscowości Trójka

Podziękowaliśmy za plony podczas tegorocznych Dożynek Gminno - Parafialnych, które odbyły się w niedzielę 2 września, gospodarzem tegorocznego święta plonów było sołectwo Trójka. Uroczystości odbyły się na terenie gospodarstwa agroturystycznego „W Siodle”.

Tegoroczne Dożynki Gminno - Parafialne odbyły się w ramach projektu pod nazwą „Z kulturą na ty - organizacja wydarzeń kulturalnych w Gminie Stare Miasto” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego



w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Fundusze Europejskie - Dla Rozwoju Innowacyjnej Wielkopolski.

Barwny korowód składający się z przedstawicieli poszczególnych sołectw, kół gospodyń wiejskich, sołtysów, rolników strażaków z OSP Barczygłów, Modły Królewskiej, Głowiąca, Orkiestry OSP Rzgów, Szwadronu Kawalerii Konnej reprezentowanego



przez Marka Juszcza, Krzysztofa Bociana i Mateusza Arenta. W korowodzie uczestniczyli również uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Barczygłowie, członkowie Zespołu Ludowego „Uśmiech”, władze samorządowe oraz duchowni, a także zaproszeni goście z sąsiednich gmin. Trzeba docenić wysiłek mieszkańców sołectw Trójka i Barczygłów za przyozdobienie trasy korowodu dekoracjami związanymi z tradycją dożynkową.

Starostą i Starościnią dożynek byli Pan Mirosław Lewański z Trójki oraz Pani Elżbieta Sarnocińska z Żychlina. Tradycją jest, że miejsce pochodzenia Starościny będzie gospodarzem przyszłorocznych dożynek.

Uczestnicy korowodu oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy wzięli udział w polowej, dziękczynnej mszy świętej sprawowanej przez ks. Czestawa Króla - proboszcza parafii pw. Wszystkich Świętych w Kucharach Kościelnych. W trakcie mszy przy akompaniamencie Orkiestry OSP Rzgów poświęcony został chleb i dary ziemi.

Po mszy świętej oficjalnie rozpoczęto Dożynki Gminno - Parafialne. Nastąpiło wręczenie chleba, darów ziemi i wieńców dożynkowych na ręce Wójta Gminy od Starostów dożynek, oraz







reprezentacji 16 sołectw gminy Stare Miasto oraz sołectw parafii Kuchary Kościelne. Wójt podziękował rolnikom za trud i poświęcenie włożone w czteroleczną pracę, której efektem są obfite plony. Podziękował rolnikom, również za to, że nawet pomimo niesprzyjających warunków pogodowych potrafili osiągać wysoką produkcję rolną, za co byli wielokrotnie nagradzani. Po wystąpieniu wójt wręczył odznaki honorowe „Zastużony dla Rolnictwa” nadane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wśród odznaczonych osób znaleźli się: Adamczyk Tadeusz z Barczygłowa, Brzychcy Jan z Trójki, Fedko Marian ze Starego Miasta, Górny Ryszard ze Starego Miasta, Jackowska Krystyna z Barczygłowa, Jankowska Krystyna ze Starego Miasta, Kaźmierczak Czesław z Barczygłowa, Pilarczyk Tomasz z Modły Księżej, Wejman Lesław ze Żdźzar, Zalewski Stanisław z Zakładu Usług Wodnych w Koninie, Ziota Przemysław z Trójki, Ziółkowski Józef z Trójki. Ponadto „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” odznakę honorową otrzymał Pan Jerzy Robak z Kars. Kolejne wyróżnienie „Zastużony dla Powiatu Konińskiego” otrzymali: Pani Małgorzata Robak z Kars oraz Kazimierz Wróblewski z Liśca Wielkiego. Następnie nagrodzono Pana Mariusza Lebedzińskiego laureata plebiscytu „Powiatowy Rolnik Roku”. Wójt Gminy wręczył dyplomy laureatom konkursu „Na najbardziej uporządkowaną wieś oraz najbardziej zadbaną zagrodę w gminie”. W kategorii zagroda pierwsze miejsce zajął Pan Tomasz Kwieceński z Liśca Wielkiego, drugie Pani Małgorzata Radziemska ze Żdźzar, miejsce trzecie zdobyła Pani Małgorzata Kotwas z Liśca Wielkiego. W kategorii wieś przyznano tylko 1 miejsce dla wsi Żdźzary, dyplomy za udział otrzymały wsie Żychlin i Rumin.



Po zakończeniu części oficjalnej nadszedł czas na część artystyczną, tradycyjnie zaprezentowały się talenty z Gminy Stare Miasto. Wśród nich nie mogło zabraknąć zespołu tańca i pieśni ludowej „Uśmiech” z Liśca Wielkiego. Swój koncert dała również Orkiestra Staromiejska z mażoretkami Sigma. Program artystyczny przygotowali także uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Barczygłowie oraz wokalistki ze Świątlicy Wiejskiej w Starym Mieście. W międzyczasie odbywały się konkursy dla dzieci. Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto przygotowała konkurs plastyczny, a pracownicy Urzędu Gminy zorganizowali konkursy sportowe m.in. bieg z jabłkiem na tyżeczce i przeciąganie liny, oraz rzut podkową i kalozem. Dla dorosłych uczestników przygotowano konkurs wiedzy o tradycjach dożynkowych. Zwycięzcom konkursów wręczono upominki. Nagrodzono także zwycięzców Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Stare Miasto, który odbywał się tego samego dnia w Żychlinie.



Po wręczeniu nagród przyszedł czas na występy gwiazd wieczoru. Jako pierwsza wystąpiła kapela podwórkowa „Z kopyta” z Kazimierza Biskupiego, następnie scena należała do zespołu coverowego „Abba Family”, który wykonał największe przeboju legendarnego zespołu ABBA.

Kierujemy podziękowania dla mieszkańców wsi Trójka, dla sponsorów za ich wsparcie oraz dla wszystkich osób zaangażowanych w organizację tegorocznych Dożynek Gminno – Parafialnych w Trójce. Zapraszamy za rok do Żychlina

# „Jestem widoczny na drodze”

2 i 3 października br. Wydział Prewencji konińskiej Policji i Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie na terenie Gminy Stare Miasto przeprowadził spotkania dla ponad stu uczniów klas pierwszych szkół podstawowych w ramach akcji „Jestem widoczny na drodze”.

W Starym Mieście i Liścu Wielkim uczniowie miejscowych oraz okolicznych szkół otrzymali odblaski na nietypowej lekcji przeprowadzonej przez asp. szt. Iwonę Majkowską z wydziału Prewencji konińskiej policji i Pana Pawła Durkiewicza z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Uczniów w Liścu Wielkim odwiedził również sierż. Pyrek - maskotka wielkopolskiej Policji. Dzieci bardzo aktywnie uczestniczyły w scenkach sytuacyjnych dotyczących właściwego zachowania na drodze, odpowiadały na pytania i rozwiązywały zagadki. Oprócz części teoretycznej, była też część praktyczna. Dzięki specjalnemu symulatorowi dzieci mogły na własne oczy przekonać się dła-



go warto zapinać pasy bezpieczeństwa. Po zakończonej lekcji każde dziecko wiedziało już- którą stroną drogi należy się poruszać, gdy nie ma chodników, jak ważne są dla pieszych odblaski zwłaszcza noszone już po zmierzchu, w jaki sposób właściwie przejść przez jezdnię i w co powinien być wyposażony rower oraz rowerzysta, gdy planuje przejazdkę. Nasi milusińscy zapewniali, że otrzymane odblaski będą stanowiły stałe wyposażenie ich tornistrów.

MK

## Sukces szermierzy TEAM Stare Miasto

Zawodnicy brali udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Szermierce i zajęli bardzo wysokie lokaty, tradycyjnie konkurencje odbywały się w kategoriach dziewcząt i chłopców

### Wyniki:

Krystian Borkiewicz

III miejsce Indywidualnie

Natalia Domżałowska

VI miejsce indywidualnie

Marta Gorgolewska

VII miejsce Indywidualnie

### Drużyna chłopców w składzie:

Krystian Borkiewicz, Kowalski Jakub, Łukasz Powęska, Woźniak Dominik zajęła III miejsce zdobywając brązowy medal

### Drużyna dziewcząt w składzie:

Natalia Domżałowska, Paulina Romańska, Marta Gorgolewska, Beata Kałużna zajęła II miejsce zdobywając srebrny medal.

Serdecznie gratulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów !



## Sukces w projekcie „e-Szkoła”

Zespół Szkół w Liścu Wielkim zajął pierwsze miejsce wśród 71 szkół z całej Wielkopolski biorąc udział w edukacyjnej grze internetowej „Globtroter” w ramach projektu „e-Szkoła- Moja Wielkopolska”.

Celem gry, która trwała od 01 września 2012r. do 30 września 2012r. było zdobycie jak największej ilości punktów, które gracze zdobywali za udział w turniejach wiedzy i wykonanie dotychczasowych projektów uczniowskich realizowanych w I edycji projektu „e-Szkoła- Moja Wielkopolska”.

Uczniowie odpowiadali na pytania z zakresu nauk matematyczno-przyrodniczych, jak również na tematy związane z Wielkopolską, np. zabytki, kultura. itp.

Spośród 547 grających uczniów 30 najlepszych zakwalifikowało się do półfinału, który odbył się 08 października 2012r. Wyłonieni finaliści zmierzają się 29 października w Auli w Poznaniu. W szczęśliwej trzydziestce finalistów znalazło się aż 7 uczniów Gimnazjum z Zespołu Szkół w Liścu Wielkim.

Przypominamy, że szkoła w Liścu Wielkim jest jedną ze 105 placówek w całej Wielkopolsce biorących udział w 3 letnim projekcie „e-Szkoła- Moja Wielkopolska”. W I edycji, która właśnie się zakończyła trzy grupy uczniów pod kierunkiem nauczycieli Zespołu Szkół w Liścu Wielkim, p. Jolanty Kamińskiej, p. Jolanty Jaśkowiak i p. Dariusza Wróblewskiego wykonały projekty związane ze swoim regionem, miejscem, w którym żyją, uczą się.

AN

# Sportowe zmagania po raz dziesiąty

Tradycyjnie pod koniec września w Gminie Stare Miasto odbył się Gminny Dzień Sportu. Tegoroczna impreza miała charakter jubileuszowy – organizowano ją już po raz dziesiąty.



Gminny dzień sportu to przede wszystkim promocja aktywnego trybu życia, poprzez uczestnictwo w zmaganiach sportowych oraz możliwość spotkania z olimpijczykami.

Dzień sportu rozpoczął się od Turnieju Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP Gminy Stare Miasto na Staromiejskim Orliku. W turnieju wzięło udział 5 drużyn, wśród których najlepszą okazała się drużyna z Żychlina.

Obchody święta sportu w Modle Królewskiej tradycyjnie rozpoczął przemarsz barwnego korowodu składającego się z reprezentacji szkół gminnych. Następnie rozpoczęto bieg przedszkolaków na 100 m. W tym biegu każde dziecko było zwycięzcą, sportowy duch walki został nagrodzony medalami, dyplomami oraz upominkiem sportowym dla każdego małego sportowca. W kolejnym biegu tym razem na dystansie 600 m zmierzli się uczniowie klas I-III szkoły podstawowej. Również tutaj medalami nagrodzono wszystkich uczestników.

Następnie odbył się bieg w kategorii szkół podstawowych klas I-III oraz IV-VI. Zdobycą Pucharu Starosty Powiatu Ko-



nińskiego (kategoria: pierwsza dziewczyna) została **Wiktoria Simińska** z VI klasy Szkoły Podstawowej w Barczygowie. Zdobycą Pucharu Prodziekana Wydziału Społeczno-Technicznego PWSZ

uczestników biegów, nagrodą główną był rower.

Zwyczajem podczas Gminnego Dnia Sportu jest obecność gościa specjalnego. W tym roku był nim **Paweł Wojcie-**



w Koninie Dr Janusza Kwiecińskiego (kat. pierwszy chłopiec) został **Dominik Szymczak** z VI klasy Szkoły Podstawowej w Modle Królewskiej.

Najwięcej emocji wzbudził jak zawsze bieg główny w kategorii szkół gimnazjalnych i open na dystansie 3500 m. Pierwszy na mecie w kategorii open był Rafał Siupa z Gminy . W kategorii szkół gimnazjalnych pierwsza na mecie była Karolina Robak, a w kategorii chłopców

**chowski** aktualny Mistrz Świata w skoku o tyczce. Zgromadzona licznie na boisku szkolnym młodzież chętnie słuchała mistrza opowiadającego o swojej dyscyplinie sportowej. Nie zabrakło także pokazu skoku o tyczce, w którym dzieci również mogły wziąć udział.

Po zakończeniu części sportowej nadzedł czas na blok artystyczny. Zaprezentowały się zespół Lawina oraz wykonawcy działający przy szkole podstawo-



zwyciężył **Dawid Trojanowski**. Oboje są gimnazjalistami z Liśca Wielkiego.

Gdy już wszyscy dotarli na metę nadzedł czas na wręczenie nagród. Nagrodzeni zostali także sportowcy – mieszkańcy gminy, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe. Nastąpiło również losowanie nagród z pośród wszystkich

wej w Modle Królewskiej i szkole filialnej w Główwiewie, zagrała również **Orkiestra Staromiejska**. Gminny Dzień Sportu został zakończony dyskoteką.

**Serdecznie dziękujemy organizatorom oraz sponsorom, dzięki którym święto sportu mogło się odbyć.**

KM

# Święto ziemniaka

12

„Ziemniaczany zawrót głowy” to hasło przewodnie festynu, który odbył się 23 września w Liścu Wielkim. Głównym punktem programu była degustacja potraw, których głównym składnikiem był ziemniak. Panie ze Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Stare Miasto dowiodły, że z ziemniaka można wykonać wiele szykownych dań.



Przygotowane zostało 15 reprezentacyjnych potraw, które na początku cieszyły wzrok, a następnie zmysł smaku podczas degustacji. Wśród ziemniaczanych dań znajdowały się zarówno te

dobrze znane, jak i również nieco zapomniane potrawy. Każdy kto był tego dnia w Liścu Wielkim mógł spróbować wszystkich tych dań, a następnie udać się na artystyczną część imprezy.

## Śladem historii

**Podsumowanie VI Międzynarodowego Obozu Archeologicznego odbyło się 18 sierpnia w Starym Mieście. W tym dniu zorganizowano konferencję poświęconą wykopalkom oraz festyn z wieloma atrakcjami.**

Grupa 36 archeologów przy udziale Muzeum Okręgowego w Koninie prowadziła badania wykopalskowe i sondażowe w Starym Mieście w ramach VI Międzynarodowego Obozu Archeologicznego. Wśród poszukiwaczy byli studenci archeologii z Poznania, a także Rosji i Ukrainy. Poszukiwali cennych znalezisk o wartości historycznej, przeważnie pozostałości przedmiotów będących własnością mieszkańców z minionych stuleci.

Jako, że obóz miał charakter międzynarodowy, konferencja była także okazją

do zaprezentowania przez uczestników walorów miejsc, z których pochodzą, a więc zabytki z Rosji i Ukrainy. Podczas wykopalsk archeologowie natrafili na wiele pozostałości z minionych epok, jednak najważniejsze odkrycie to fragment ołowianej pieczęci papieża Innocentego III. Archeologowie twierdzą, iż Papież ten sprawując swój urząd w latach 1198-1216 musiał wysyłać dokumenty do ówczesnej staromiejskiej parafii, co oznaczało wysoką rangę tej historycznej osady. Szef grupy badawczej Krzysztof Gorczyca – wskazuje na fakt, iż dokumenty opatrzone powyższą pieczęcią związane z ówczesną staromiejską parafią mogą znajdować się w dokumentach Watykanu. Fragment pieczęci to nie jedyne znalezisko, fragmenty ceramiki, pozostałości studni czy monety z XV i XVII wieku to pozostałe dowody na wielowiekowe osadnictwo na ziemiach Starego Miasta.

Po konferencji nadszedł czas na festyn, który odbył się za boiskiem Orlik 2012. Zabawa rozpoczęła się od towarzyskiego meczu piłki nożnej pomiędzy międzynarodową reprezentacją archeologów

Organizatorzy i Wójt Gminy oficjalnie powitali licznie zgromadzoną publiczność, która następnie mogła podziwiać występy taneczne zespołów „Uśmiech” i „Lawina”. Na festynie zagrała również Orkiestra Staromiejska wraz z mażoretkami „Sigma”. Dodatkowe atrakcje zapewniła Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto organizując spotkania z autorami książek dla dzieci.

Z okazji tegorocznego święta ziemniaka zostanie wydany folder kulinarny zawierający 15 przepisów na potrawy wykonane tego dnia.

Organizatorami święta ziemniaka byli: Urząd Gminy Stare Miasto, Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich Gminy Stare Miasto, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Lisiec Wielki i Okolic, Zespół Szkół w Liścu Wielkim, OSP Lisiec Wielki.

Projekt był współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu Wielkopolska Odnowa Wsi.

KM



a drużyną gospodarzy, która okazała się zwycięzcą tego spotkania. Interesującym widowiskiem były pokazy walk pomiędzy legionistami rzymskimi a wojownikami germańskimi zorganizowane przez grupę rekonstrukcyjną Sol Invicus. Następnie punktem programu był mini koncert piosenki rosyjskiej oraz występ wokalny miejscowej grupy „Bjuti”. Kóło gospodyń wiejskich zapewniło poczęstunek z potraw regionalnych, a Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto zorganizowała warsztaty drukarskie. Festyn zakończył się dyskoteką.

KM

# Letni wypoczynek dzieci i młodzieży

Wakacje to czas relaksu i odpoczynku, szczególnie dla uczniów. Dzieci mogą zregenerować siły, aby we wrześniu z powrotem, pełne werwy, wrócić do szkół. W lipcu bieżącego roku Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto, przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, zorganizowała pięć jednodniowych wyjazdów dla dzieci i młodzieży z terenu gminy.



Pierwszy wyjazd odbył się 05 lipca do Gospodarstwa Agroturystycznego „W siodle”, które leży na skraju Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego, w miejscowości Trójka. Gospodarstwo specjalizuje się w hodowli koni sportowych i rekreacyjnych dzięki czemu uczestnicy mogli się przejechać na wozie oraz konno. Przygotowano liczne rozgrywki sportowe, uczestników podzielono na dwie grupy, które rywalizowały między innymi w przeciąganiu liny, biegu na trzech nogach czy sztafecie sprawnościowej. Dzieci mogły pożywić się kielbaską pieczoną w ognisku, a na

koniec wziąć udział w dyskusji na temat czytanych przez nie książek.

10 lipca dzieci były w Gotuchowie, jeden z najciekawszych zabytków Wielkopolski, wzniesiony ok. 1560 roku na miejscu dawnego dworu obronnego.

Kolejna wycieczka odbyła się 19 lipca do Muzeum Pracowni Literackiej Arkadego Fiedlera - słynnego polskiego podróżnika i autora licznych książek podróżniczych. Obejrzeć można było oryginalne ekspozycje z Ameryki Północnej i Południowej, Afryki i Azji – przywiezione z podróży przez Arkadego Fiedlera oraz jego synów Marika i Arkadego Radostawa.

Przedostatnia wyprawa odbyła się 24 lipca do Torunia, miasta z bogatą historią. Dzieci spacerowały po uliczkach Starego Miasta jednocześnie poznając legendy o Krzywej Wieży, leniwym kocie, żabach czy osie. W dniu 26 lipca odbyła się wycieczka do Klasztoru w Łądzie nad Wartą. Mieści się tam zespół dawnego opactwa cysterskiego, uznany za Pomnik Historii, wzniesiony na przelomie XII i XIII w., obecnie zaliczany do jednego z najbardziej imponujących barokowych zespołów klasztornych w Wielkopolsce. Mieliśmy możliwość zwiedzić klasztor i kościół, które są siedzibą Zgromadzenia Salezjańskiego, działa tam także Wyższe Seminarium Duchowne Towarzystwa Salezjańskiego. Obejrzelśmy bibliotekę, w której znajduje się około 130 tysięcy woluminów. W drodze powrotnej odwiedziliśmy Izbę Pamięci Zofii Urbanowskiej w Kowalewku, gdzie znajdują się osobiste pamiątki po zmarłej pisarce oraz jej publikacje i zdjęcia.

W akcji wzięto udział 76 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu gminy. Podczas każdego wyjazdu dzieci miały zapewniony suchy prowiant i napoje.

Na obozie profilaktycznym w Rogoźnie udział wzięto 30 osób natomiast w obozie szermierczym w Tucholi organizowanym przez Klub Sportowy TEAM Stare Miasto uczestniczyło 18 osób.



Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto

## Orkiestra Staromiejska i Mażoretki Sigma Laureatami VII Festiwalu Orkiestr Dętych

W dniu 2 września roku odbył się VII Festiwal Orkiestr Dętych, na który licznie przybyli mieszkańcy Wrześni i okolic. Mieli okazję podziwiać przemarsz, musztrę paradną oraz koncerty Orkiestr Dętych z Rząśni, Starego Miasta, Swarzędza, Wasilkowa oraz Wroniek.

Na rynku odbyła się musztra paradna, która zachwyciła kilkaset zebranych osób. Druga część festiwalu, czyli koncerty na amfiteatrze były oceniane przez jury, które oceniało dobór repertuaru, brzmienie, dynamikę, interpretację utworów i ogólne wrażenie artystyczne. Również występy mażorettek były podziwiane i oklaskiwane przez konkurencję i liczną publiczność.

Grand Prix festiwalu zdobyło Stowarzyszenie Kulturalne Orkiestra Dęta ze Swarzędza, a tuż za nim I miejsce za koncert zdobyła Orkiestra Staromiejska, której dyrygentem jest pan **Krzysztof Pydyński**.

Orkiestra Staromiejska podczas koncertu zaprezentowała pięć utworów: matą rapsodię węgierską, wiązankę utworów filmowych Johnego Williama, melodię z filmu Pretty Woman, Galop – utwór na ksylofon solo oraz Swing Dixie. Oczywiście podczas koncertu nie zabrakło popisów staromiejskich mażorettek, a przemarsz po raz pierwszy poprowadziła tamburmajorka Weronika Walczak.

Koncert urzekł szanowne jury, które podczas wręczania nagród chwaliło Orkiestrę Staromiejską za brzmienie, wrażenie artystyczne i postęp jaki zrobiła Orkiestra w ciągu dwóch ostatnich lat. W nagrodę kapela otrzymała dyplom, puchar oraz puzon.

Mamy nadzieję, że sukces Orkiestry Staromiejskiej zmotywuje jej członków do dalszej pracy i przyniesie nowe, liczne osiągnięcia. A wszystkim chętnych do nauki gry na instrumentach i rozpoczęcia wielkiej muzycznej przygody. **Serdecznie zapraszamy do Świetlicy Wiejskiej w Starym Mieście – zapisy trwają!**

JT

## Zespół Szkół w Żychlinie realizuje projekt „eSzkoła-Moja Wielkopolska”

W roku szkolnym 2011/2012 w naszej szkole był realizowany projekt „eSzkoła- Moja Wielkopolska”. Do realizacji projektu zgłosiło się 30 uczniów, którzy zostali podzieleni na trzy grupy projektowe po 10 osób. Każda grupa realizowała inny projekt, uczniowie spotkali się i przedstawili propozycję swoich tematów, mówili o tym co ich interesuje i czemu chcieliby się przyjrzeć bliżej a może komuś pomóc czy rozwiązać jakiś problem społeczny.

Jednym z zadań realizacji projektów jest promowanie naszej okolicy dlatego wspólnie z uczniami postanowiliśmy przyjrzeć się działalności Kopalni Węgla Brunatnego istniejącej w powiecie konińskim oraz Elektrowni.

Zajmiemy się również ochroną środowiska i wpływem kopalni na ten problem. Podczas tych prac projektowych

współpracowaliśmy z pracownikami kopalni i elektrowni zorganizowaliśmy również wycieczkę do kopalni i elektrowni podczas której znaleźliśmy odpowiedź na nurtujące nas pytania.

Realizacja projektu to bardzo duże przedsięwzięcie wymagające również dużego zaplecza technicznego. Szkoła została zaopatrzona w narzędzia i sprzęty



(laptopy, tablety, tablicę interaktywną), które pomogą w sprawnym przeprowadzeniu tego zadania. Uczniowie otrzymali konta email na gmailu, co daje wielkie możliwości korzystania z Google Apps. Została stworzona platforma edukacyjna dzięki, której mogliśmy się porozumiewać i tworzyć wspólnie nasz projekt. Podsumowanie i efekty naszej pracy można zobaczyć w Internecie, gdzie zostały stworzone strony internetowe dotyczące naszych projektów. [www.eszkola-wielkopolska.pl](http://www.eszkola-wielkopolska.pl)

Bożena Dziardziel

## „Sprzątanie Świata 2012” w Szkole Podstawowej im. Miry Stanisławskiej-Meysztowicz w Żdżarach

W akcji „Sprzątanie Świata” corocznie biorą udział uczniowie wszystkich placówek oświatowych w Gminie Stare Miasto. Akcja ma szczególne znaczenie dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Miry Stanisławskiej-Meysztowicz w Żdżarach z uwagi na to, iż patronka szkoły jest jej pomysłodawczynią i propagatorką w Polsce.

W dniu 14 września br. wszyscy uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły zgromadzili się na korytarzu, aby przed wyjściem w teren krótko przypomnieć sobie historię akcji Sprzątania Świata, zapoznać się z jej założeniem i harmonogramem. Uczniom rozdane zostały worki i rękawice po czym „patrole ekologiczne” wyruszyły w teren na akcję porządkowania. Po powrocie wszyscy byli pozytywnie zaskocze-

ni małą ilością zebranych śmieci. Szybko je posegregowali, a następnie przystąpili do organizowania punktu zbiórki ZSEE.

Kilka dni wcześniej pracownicy szkoły wydzielili i odgradzili miejsce, nad którym umieszczono napis informacyjny. Następnie przygotowano rabatę, gdzie uczniowie posadzili tuje, które podsypali przyniesionymi z lasu szyszkami. W najbliższym czasie miejsce zostanie utwardzone kostką.



Po sadzeniu krzewów dzieci, wraz z nauczycielami, niosąc transparenty, przeszli przez sołectwo Żdżary, głosząc hasła o tematyce przyrodniczo – ekologicznej. Na koniec uczniowie i dorośli dokonywali zakupów na stoisku ekologicznym, w ramach kiermaszu rzeczy wykonanych z materiałów ekologicznych i opakowaniowych. Pieniądze ze sprzedaży zostaną przeznaczone na zorganizowanie izby ekologicznej.

SP Żdżary

## Udział Orkiestry Staromiejskiej i Zespołu „Uśmiech” z Liśca Wielkiego w IX Pikniku Orkiestr Dętych w Rychwale

Podczas Rychwalskich Impresji Muzycznych, które odbyły się 9 września br. w Rychwale, mogliśmy posłuchać koncertu orkiestr dętych, podziwiać popisy żonglerskie mażorettek i umiejętności taneczne zespołów folklorystycznych.

Piknik orkiestr dętych przyciągnął setki słuchaczy, którzy głośno oklaskiwali prezentowany dorobek artystyczny. W imprezie udział wzięły: Orkiestra Dęta GOK i OSP z Pyzdr, Orkiestra Dęta MGOK z Kleczewa, Orkiestra Dęta

MGOK z Wierzbinka, Orkiestra Dęta OSP ze Rzgowa, Orkiestra Dęta „Quantum” z Rychwała, Orkiestra Dęta Trachtenkapelle Musikverein Strengberg z Austrii, zespół ludowy z Kościelca oraz Staromiejska Orkiestra Dęta

z Mażoretkami Sigma i zespół Uśmiech z Liśca Wielkiego.

Wszyscy zaproszeni goście wzięli udział w uroczystym przemarszu ulicami Rychwała na stadion gdzie odbywały się koncerty.

Orkiestra Staromiejska, na której czele stanął Krzysztof Pydyński, zaprezentowała utwory rozrywkowe i transkrypcje muzyki klasycznej na orkiestrę dętą. Po koncercie Orkiestry wystąpił zespół Uśmiech wraz z solistką Weroniką Krawczyk. Impreza zakończyła się wręczeniem statuetek i wspólnym wykonaniem utworów „Orkiestry Dęte” i „Happy Marshing”.

JT

# Masz głos, masz wybór

„Masz głos, masz wybór” to jedyna taka akcja w Polsce, która propaguje ideę dialogu i współpracy pomiędzy władzami samorządowymi i obywatelami. Akcję organizują Fundacja im. Stefana Batorego i Stowarzyszenie Szkoła Liderów. W tegorocznej edycji udział bierze Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich Gminy Stare Miasto przy współpracy z Urzędem Gminy i Radnymi.



Panie ze stowarzyszenia postanowiły aktywnie wspierać przepływ informacji pomiędzy mieszkańcami, a przedstawicielami władz lokalnych. W ramach akcji stowarzyszenie realizuje działanie pt.: „Dostępni Radni”. Celem działania jest zrealizowanie kampanii informacyjnej dla mieszkańców, która pozwoli zapoznać się obywatelom z ich prawami, które do-

tyczą spraw samorządowych. Realizacja projektu ma za zadanie informować społeczeństwo oraz kształtować jego aktywność i świadomość obywatelską.

Realizacja projektu wystartowała podczas tegorocznych Dni Staromiejskich. Przedstawicielki Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich przy gminnym stoisku wywiesiły „Twoją Kartę Praw Mieszkańca”,

która zawiera opis uprawnień jakie ma obywatel w stosunku do władz i urzędników. Do akcji zostali włączeni lokalni radni, którzy aby wspomóc akcję przebrali się w białe koszulki z napisem „Jestem Radnym, Jestem Radną”. Następnie Radni udali się w kierunku zgromadzonych na imprezie mieszkańców i rozdawali im broszury informujące o prawach mieszkańca, wyjaśniając cel akcji i odpowiadając na pytania. Taką samą akcją Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Stare Miasto zorganizowało podczas tegorocznych Dożynek Gminno – Parafialnych.

Kampania informacyjna obejmowała również przypomnienie mieszkańcom, że mają prawo do spotkań z wójtem, radnym, prawo do informacji publicznej. Zaprezentowano ujednolicony schemat nowych łatwych do zapamiętania adresów e-mail do radnych. Prezentowano gdzie i kiedy odbywają się sesje i komisje Rady Gminy, informowano przede wszystkim o tym, że mają one charakter otwarty dla każdego zainteresowanego mieszkańca.

W ramach akcji odbędzie się szereg spotkań stowarzyszenia, mieszkańców i reprezentantów władz, wszystko po to, aby wzmocnić dialog i współpracę oraz zwiększyć poziom świadomości i aktywności obywatelskiej mieszkańców. Najlepiej przeprowadzone akcje w kraju zostaną odznaczone przez organizatorów nagrodą „Super Samorząd”.

K M

## Dotacja na zakup nowości wydawniczych do Biblioteki Publicznej w Starym Mieście

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto w ramach Programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”, którego celem jest wzbogacenie i odnowienie księgozbiorów polskich bibliotek publicznych, otrzymała w roku bieżącym dotację w wysokości 8 125,00 złotych. Dotacja zostanie przeznaczona na zakup nowości wydawniczych, w tym 1/3 dotacji na zakup nowości dla dzieci i młodzieży. Dzięki otrzymanym środkom księgozbiory: biblioteki w Starym Mieście i filii bibliotecznych w Liścu Wielkim i Modle Królewskiej zostaną wzbogacone o wiele nowych, ciekawych pozycji książkowych.

Monika Sutkowska

## Komunikat Straży Gminnej

### W dalszym ciągu prowadzona jest akcja „Posesja”

Informujemy, że funkcjonariusze SG zgodnie z Ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, oraz Uchwałą Rady Gminy Stare Miasto nr XLIII/297/2006, sprawdzają między innymi:

- rachunki, umowy na wywóz nieczystości stałych i ciekłych,
- posiadanie pojemników na gromadzenie odpadów,
- w przypadku oddania kanalizacji sanitarnej na kontrolowanym terenie – sprawdzane jest wywiązanie się z obowiązku wynikającego z Ustawy,
- oznakowanie budynków (nr porządkowy),
- szczepienia psów,
- w przypadku ogłoszonej deratyzacji - wykonanie zarządzenia.

Straż Gminna pod **nr tel 63 240 00 91** służy pomocą mieszkańcom i osobom przebywającym na terenie gminy Stare Miasto. Siedziba Straży Gminnej mieści się w Żychlinie na ul. Parkowej 17 (w budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej).

Komendant Straży Gminnej  
Katarzyna Sypniewska

# VIII Piknik Jeździecki w Trójce

Coroku w Trójce tradycyjnie odbywa się Piknik Jeździecki. Po raz ósmy w gospodarstwie agroturystycznym „W Siodle” spotkali się miłośnicy jeździectwa i powożenia. Organizatorem imprezy jest Marek Juszczyk - właściciel gospodarstwa, który poprzez to przedsięwzięcie chce upowszechnić jazdę konno.



Program imprezy zawierał wiele konkurencji, najważniejszą z nich były skoki przez przeszkody, a także powożenie zaprzęgów jedno i dwukonnych. Udział w skokach przez przeszkody wzięło 50 jeźdźców, głównie z terenu Wielkopolski. Widowskim punktem programu był

pokaz kadryla – czyli przejazd dziewcząt na koniu wykonujących przy tym różne figury w rytm muzyki. Uczestnicy VIII Pikniku Jeździeckiego mogli wziąć udział także w wielu konkurencjach westernowych.

KM

## Podsumowanie pleneru malarskiego

Ogólnopolski plener malarski „Na żychlińską nutę” wpisali się w tradycję ziemi staromiejskiej. Była to już 3 edycja tego wydarzenia. Organizatorami pleneru byli: Gmina Stare Miasto i Stowarzyszenie Przyjaciół Żychlina.

Plener malarski ma charakter warsztatów twórczych, na których uczestnicy

mogą podzielić się swoimi doświadczeniami. Jest okazją do rozmów o sztuce, trendach panujących w malarstwie, itp.

W malowniczej atmosferze IX-wiecznego pałacu, na terenie Żychlina, artyści mogli znaleźć wspaniały klimat i wiele inspiracji do pracy twórczej. Malarze utrwalili na płótnach okolice, pejzaże i architekturę Żychlina oraz Konina.

Plener trwał od 18 do 24 lipca br. i miał charakter ogólnopolski. Udział w nim wzięło 15 artystów – amatorów zamieszkających na terenie Polski – Zielonej Góry, Poznania, Nowej Soli, Konina.

Na zakończenie, w Sali Balowej Pałacu Bronikowskich, odbyła się wystawa poplenerowa, gdzie zostały zaprezentowane 44 prace, które powstały podczas pleneru. Wernisaż uświetnił mini koncert wokalny w wykonaniu młodzieży



z Impresariatu Muzycznego Jana Romanowskiego z Lubonia k. Poznania.

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji III Ogólnopolskiego pleneru plastycznego „Na żychlińską nutę”.

JT

## Podsumowanie Staromiejskiej Letniej Ligi Orlika

10 sierpnia br. została rozegrana ostatnia kolejka rozgrywek oraz podsumowanie Staromiejskiej Letniej Ligi ORLIKA o puchar Wójta Gminy Stare Miasto. Rozgrywki trwały od 29 czerwca do 10 sierpnia roku. W SLL Orlika udział wzięło 8 zespołów z terenu Gminy Stare Miasto reprezentujących miejscowości: Żychlin, Rumin, Stare Miasto, Modła, Janowice, Lisiec, Żdzary oraz firma Grene. Podsumowania rozgrywek dokonali Przewodniczący Rady Gminy Karol Teodorczyk i II Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Halina Turajska.

Na III miejscu uplasowała się drużyna ze Starego Miasta z dorobkiem 13 punktów. Na miejscu II drużyna z Janowic, która w ostatniej kolejce wygrała z niepokonaną drużyną Żychlina i tym samym w ostatniej chwili wskoczyła na drugie miejsce podium z dorobkiem 15 punktów. Zwycięzcą drugiej edycji Staromiejskiej Letniej Ligi ORLIKA została drużyna z Żychlina, która przegrała tylko jedno spotkanie uzyskując dorobek 18 punktów. Drużyny z miejsc I-III otrzymały puchary ufundowane przez Urząd Gminy Stare Miasto.

Najlepszym strzelcem SLL ORLIKA został Płocharski Dawid - zawodnik z drużyny Stare Miasto zdobywający 15 bramek. Statuetkę najlepszego bramkarza ligi otrzymał zawodnik reprezentacji Żychlina - Radostaw Gromada.

Staromiejska Letnia Liga Orlika była trzecią imprezą z cyklu czterech turniejów piłkarskich na Orliku rozgrywanych od maja 2012 roku, począwszy od Turnieju Orlik Polska, po „Euroturniej Gmin Partnerskich” kończąc na jednodniowym turnieju o puchar Wójta Gminy Stare Miasto, który rozegrany został we wrześniu w Żychlinie.

Ze sportowym pozdrowieniem Płocharski Dawid, Michałak Bartłomiej, Radostaw Gromada